                          Qloballaşmada   strateji   amillər
Qloballaşma  səbəbləri  çoxdur. 1 neçə  şirkət  dünya  bazarlarında 1 neçə ölkə strategiyası ilə fəaliyyət  göstərə  bilir.  1 sahənin məhsuluna başqa ölkələrdə yaranan   tələbat  həmin   məhsulların  yeni  ölkələrdə  ixrac  edilməsinə  şərait  yaradır.
Ölkələr  arasında  işçi  qüvvəsi  qiyməti  üzrə  böyük  fərqlər  əmək  tutumlu  sahələri  ucuz  işçi  qüvvəsi  olan  ölkələrdə  yerləşdirməyə  sövq  edir.
Hər  1  sahənin  sərhədlərinin  yeni  ölkələr hesabına  genişlənməsi  istehsal miqyasında istifadə  etməyə  və  həmin  sahədə  rəqabət  dəyişməsinə  imkan  verir.  Beləliklə, qloballaşma 1  müəssisənin  inkişafını  artırmaqla  digərinin  imkanlarını məhdudlaşdıra bilər.  Buna  görə  də, qloballaşma   sahənin  hərəkətverici  qüvvəsi  hesab  edilir.  qloballaşmanın  daha  əhəmiyyətli  olduğu  sahələrin əsas  xüsusiyyətləri  aşağıdakılardır:
1) Material  tutumluluğu  böyük olan  sahələr.  Bu  sahələrə  əsasən  neft  hasilatı və  emalı ilə  məşğul olan  sahələr, metal  istehsalı  və s. aidddir.
2) Sahədə  qiymət  amilinin  rolu-buna  əsasən  məsrəflərin  aşağı salınması  üçün  neft  resurslarının  daha  ucuz  olduğu  ölkələrdə  istehsal sahələrinin  yerləşdirilməsidir.
3) Daha  çox  ölkələrdə  liderlik  mövqeyini  əldə  etmək  istəyən müəssisələrin  mövcudluğu.
Istehsal  miqyası  və  təcrübənin təsirinin  böyük  olduğu  sahələrdə  istehsal həcminə  malik  olan  müəssisələr rəqibləri qarşısında  üstünlük  qazana bilirlər. Iqtisadi resursların qiymətlərində dəyişikliklər  rəqibləri  daha  etibarlı təchizatlar axtarmağa  sövq  edir.  Eyni zamanda  rəqibləri yeni  strategiyalar  tətbiq  etməyə  istiqamətləndirməyə  yönəlir.  Alınan  məhsuldan  gözlədikləri  faydalar  adətən müxtəlif  olur.  Bu faydalara  görə  ödənilən  hər 1 yüksək qiymət  özünü  həm  iqtisadi  həm mənəvi  cəhətdən  doğrultmalıdır.  Nisbətən  bahalı məhsulları alan  alıcı  əldə  olunan  faydalardan  müəyyən  1  fərq  görmədikdə  onda  öz  tələbatını  standart  və  ucuz  məhsullarla  ödəməyə  istiqamətlənir.  Onda  bu  halda  sahədə  qiymət  rəqabəti  meydana  gəlir  və  yaxud əksinə  rəqib  məhsulardan  əldə  etdiyi  faydalardan  müxtəliflik  nəzərə  çarpacaq  dərəcədə  fəal  olan sahələrdə  rəqiblər  öz  məhsullarının  daha  dərin  diferensasiya  etməsinə  imkan  verir  və  məhsulun  istehlak  xassələrində  satış  şərtlərində, xidmətində  və  reklamında  fərqləndirici əlamətləri  gücləndirməyə istiqamətləndirir.  Bu  halda müəssisələrin  əsas  vəzifəsi  öz  məhsullarının  fərqləndirici  xüsusiyyətlərinin  alıcıların  xüsusiyyətlərinə çatmadıqda  rəqib  məhsulları  müqayisə  etmək  imkanı  verməkdir.  Qiymətlərə  gəldikdə  isə  tənzimlənən  qiymətlər  haqqında  AR-nın  qanunu  müəyyən  olunmuş  və  siyahıya  düşən  məhsulların  qiymətqoyma  mexanizmi  dəqiq  müəyyən  edilmişdir.  Artıq  tələbatlı  yeni  sahələrdə  tələbatın  həcmi  barədə  olan  həmişə  müəyyən  risklərlə  müşahidə  olunur.  Belə  sahələrə  adətən  daha  təşəbbüskar  olan  müəssisələr  daxil  olmaq  istəyir.  Lakin  sahə  özünün  müəyyən 1  lazımi  səviyyəsinə  çatdıqda  vəziyyət  nisbətən  sabitləşir,tələbatın  həcmi  və onun  artım  templəri  haqqında  fikirləri  daha  inamlı  xarakter  daşıyır.  Bütün  bunlar  müəssislərə  investisiya  siyasətini  daha  inamlı  surətdə  müəyyən  etməyə  imkan  verir.  Böyük  maliyyə  imkanlarına  malik  olan  müəssisələr, şirkətlər  belə sahələrə  hər  ahnsı  1 müəssisənin  alınması  ilə, yeni  1 müəssisənin  tikintisi  ilə  daxil  olur.
     Sahənin  hərəkətverici  qüvvələrinin  təhlilində  əsas  məsələlərdən  biri  də  sahədə  baş  verən  bütün  dəyişikliklərin  səbəblərini  müəyyən  etməklə  bu hərəkətverici  qüvvələrin  əhəmiyyətlilik  dərəcəsini  öyrənməkdir.
Hər  hansı  1  müəssisənin, çirkətin  menecerinin  əsas  vəzifəsi  isə  hər  hansı  1  hərəkətverici  qüvvənin  müəssisənin  fəaliyyəti və  təsirini  keyfiyyət  və  kəmiyyət  nöqteyi-nəzərinndən  qiymətləndirmək  və  müəssisənin  strategiyasına  bu  tədbirləri  uyğunlaşdırmaqdır.  Hər  hansı  1 sahənin  hərəkətverici  qüvvələrinin  təsirini  öyrənmək  üçün  (gələcəkdə) həmin  sahənin  yerləşdiyi  ölkədə  və  dünyada  baş  verən  siyasi-iqtisadi, ekoloji, texnoloji və 1 belə  tədbirlərin  daim  monitorinqini  aparmaq  lazımdır.  Eyni  zamanda  əldə  olunan  bütün  məlumatları  toplamaq  və  ümumiləşdirmək.  Müəssisənin  məsrəflərində  mühüm  ye  tutan  amillərin  yəni  xammal, material, iş  qüvvəsi, enerji  resursları, informasiya  texnologiyaları  və  iqtisadi  göstəricilərin  qiymətlərinin  dinamikası  barədə  uzunmüddətli  (10-20)  proqnozlar  hazırlanmalıdır. Belə  tədqiqatlar  çəx  vaxt  iri  şirkətlər  tərəfindən  həyata  keçirilir.  
